



PREFEITURA DE  
**ORÓS**  
EXPERIÊNCIA COM INOVAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ORÓS 355  
FLS: \_\_\_\_\_

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO Nº 008/2025**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA/CE

**ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-SRP-002/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20250039**

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DE ORÓS/CE, ESTADO DO CEARÁ

**DECLARAÇÃO DE ADESAO Nº 008/2025**

O Ordenador de Despesas do SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PÚBLICOS do Município de Orós/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente **Declaração de Adesão Nº 008/2025** (carona) à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20250039**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-SRP-002/2025**, gerenciada pela **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE IRACEMA/CE**, fundamentada pela Lei nº 14.133/21, para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PÚBLICOS. POR INTERMÉDIO DO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PÚBLICOS. Em favor da fornecedora conforme segue anexo.

Assim, nos termos da Lei Federal no 14.133/21, eu, **GEMAR MORENO DA SILVA**, ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DE ORÓS/CE, da presente declaração, procedo as devidas ratificações.

Orós/CE, 01 de outubro de 2025.

  
**GEMAR MORENO DA SILVA**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS  
PÚBLICOS DA PREFEITURA DE ORÓS/CE



PREFEITURA DE  
**ORÓS**  
EXPERIÊNCIA COM INOVAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ORÓS 356  
FLS: \_\_\_\_\_

**ANEXO DA DECLARAÇÃO DE ADESÃO Nº 008/2025**

|                       |                                                                                           |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>RAZÃO SOCIAL:</b>  | GOTT SERVIÇOS LTDA                                                                        |
| <b>CNPJ Nº:</b>       | 42.912.376/0001-12                                                                        |
| <b>ENDEREÇO:</b>      | RUA FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA, Nº 570, CEP: 63.860-000, SANTA TERESINHA, MADALENA/CEARÁ |
| <b>REPRESENTANTE:</b> | JOSE CRISTIANO FELIX MARTINS                                                              |
| <b>CPF:</b>           | 041.686.683-20                                                                            |
| <b>E-MAIL:</b>        | GOTT.SERVICOS@GMAIL.COM                                                                   |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QNT DE VEICULOS | UND | QNT | VLR UNT       | VR TOTAL       |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-----|---------------|----------------|
| 1    | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) TONELADAS, MOTOR DIESEL, COM CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DE CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS. O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PÁRA-LAMAS COM PARA BARRO DE BORRACHA, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 6M3. O VEÍCULO UTILIZADO NA CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA. | 1               | mês | 6   | R\$ 18.000,00 | R\$ 108.000,00 |
| 2    | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL) - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ENTRE 13.000 A 15.000 KGS. POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE: 140 A 150 HP. LAMINA DESLIZANTE COM DESLOCAMENTO LATERAL HIDRAULICO. PENETRAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1               | H/T | 900 | R\$ 430,00    | R\$ 387.000,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |   |     |     |            |                |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|-----|------------|----------------|
|   | MAXIMA NO SOLO: 450 A 500MM GIRO REVERSIVEL DE 360°. ANGULO PARA CORTE DE TALUDE (DIREITO/ESQUERDO): 90°. O VEÍCULO UTILIZADO NA CONTRATAÇÃO DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |     |     |            |                |
| 3 | SERVICOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE E MODAL- O VEÍCULO UTILIZADO NA CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1 | H/T | 400 | R\$ 270,00 | R\$ 108.000,00 |
| 4 | SERVICOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KGS. POTÊNCIA DO MOTOR NO MÍNIMO 850 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: LARGURA 0.3 A 0.9; VOLUME 0.08 A 0.35M3. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4.30 A 4.70 MTS. ARCO DE GIRO: 180°. FORÇA DE ESCAVAÇÃO/DESAGREGAÇÃO: 3.200 A 3.700KG. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA: 150° A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA LANÇA: 1.200 A 1.400KG. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DO BRAÇO: 1.700 A 2.300KG. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA CARREGADEIRA: 0.7 A 0.8M3. ALTURA DE DESCARGA (CAÇAMBA A 45°): 2.6 A 2.7 MTS. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA CAÇAMBA: NO MINIMO 2.400KG. O VEÍCULO UTILIZADO NA CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA. | 1 | H/T | 400 | R\$ 400,00 | R\$ 160.000,00 |
| 5 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: POTENCIA MINIMA DE 111 HP, PESO OPERACIONAL DE 17.000KG E CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 0.8M3. O VEÍCULO UTILIZADO NA CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1 | H/T | 300 | R\$ 430,00 | R\$ 129.000,00 |

✓



PREFEITURA DE  
**ORÓS**  
EXPERIÊNCIA COM INOVAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ORÓS 358  
FLS: \_\_\_\_\_

|   |                                                                                                                                                                                                                                         |   |     |     |            |                |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|-----|------------|----------------|
| 7 | TRATOR AGRICOLA COM GRADE 4X4 -<br>TRATOR AGRICOLA SOBRE PNEUS COM<br>ROÇADEIRA ARTICULADA E CAPACIDADE<br>DE 1,12 M - 77 KW ESPECIFICAÇÃO<br>PRÓPRIO VEÍCULO UTILIZADO NA<br>CONTRATAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM BOM<br>ESTADO DE CONSERVAÇÃO. | 1 | H/T | 400 | R\$ 250,00 | R\$ 100.000,00 |
|   | TOTAL                                                                                                                                                                                                                                   |   |     |     |            | R\$ 992.000,00 |

R